
PORTARIA Nº 467/2016-DG

(Publicada no DO nº 9.736, de 08.07.2016)

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E

1. Designar:  Clarice  Zietek  Siloto,  R.G.  3.980.915-0,  estatutária,

Maria  Aparecida  Farias,  R.G.  3.523.809-3,  estatutária,  Marina

Ferreira da Silva,  R.G. 10.553.516-3, comissionada para, sob a

Presidência da primeira, comporem a  Comissão para Avaliação

de  Inservibilidade/Desnecessidade dos  bens  deste

Departamento, classificados como “permanentes”.

2. Designar:  Andrea  de  Souza, R.G.  8.227.921-0,  estatutária,  e

Cristiana  Felipe  de  Souza,  R.G.  5.920.778-4,  estatutária,  para

comporem a Comissão como membros suplentes.

3. Delegar  à  Comissão  ora  designada  poderes  para  reavaliar  ou

depreciar  o  valor  dos  bens  patrimoniados,  observadas  as

formalidades legais, por ocasião da desincorporação dos mesmos.

4. Esta Portaria entrará em vigor nada data da sua publicação no

Diário Oficial do Estado, ficando revogada a Portaria nº 301/2015-

DG.

Gabinete do Diretor Geral, em 05 de julho de 2015.

Marcos Elias Traad da Silva

Diretor Geral do Detran/PR

Av. Victor Ferreira do Amaral, 2940 | Capão da Imbuia | 82800 900 | Curitiba | (41) 3361 1212 | www.detran.pr.gov.br


